
PDF調査票回答の推奨環境変更について

平素より毎月勤労統計調査にご協力賜りまして、誠にありがとうございます。

平成30年10月10日より、PDF調査票回答の推奨環境が一部変更となりました。変更後の推

奨環境は以下のとおりです。

＜平成30年10月10日以降の推奨環境＞

これまでは、「Firefox ESR」及び「Safari」でもPDF 調査票に回答送信が可能でしたが、

以下のアップグレードの際にNPAPI を利用したプラグイン（AdobeReader）のサポートが終了し

たため、回答送信ができない状況となりました。

◆Firefox ESR：Ver.52⇒Ver.60

◆Safari：Ver.11⇒Ver.12

そのため、PDF 調査票に回答いただく際は「Internet Explorer11」をご使用くださいますよう

お願いいたします。

これまでFirefox ESRや、MacからSafariをご利用いただいていた皆様には大変申し訳ござ

いませんが、上記推奨環境からの回答が可能かご確認いただくか、または、紙の調査票でのご提

出へ切り替えてくださいますようお願い申し上げます。

ご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。


